



2015年度第3四半期決算 [IFRS] 補足情報

(1/4)

連結損益計算書

(単位：億円)

	2014年度 第3四半期累計期間 (2014年4～12月)		2015年度 第3四半期累計期間 (2015年4～12月)		前年同期比	
		対売上高		対売上高		伸び率
売上高	2,941.4	100.0%	3,164.0	100.0%	+222.6	+7.6%
事業利益	91.2	3.1%	99.4	3.1%	+8.2	+9.0%
特殊要因	△41.5	△1.4%	△12.4	△0.4%	+29.1	-
営業利益	49.7	1.7%	87.0	2.7%	+37.3	+75.0%
金融収支	△17.1	△0.6%	△4.2	△0.1%	+12.9	-
税引前四半期利益	32.6	1.1%	82.8	2.6%	+50.2	+153.9%
法人所得税費用	△25.1	△0.9%	△56.9	△1.8%	-31.8	-
四半期利益	7.6	0.3%	25.9	0.8%	+18.4	+243.3%
四半期利益の帰属						
親会社の所有者	△3.2	△0.1%	10.7	0.3%	+13.9	-
非支配持分	10.8	0.4%	15.2	0.5%	+4.5	+41.3%
四半期利益	7.6	0.3%	25.9	0.8%	+18.4	+243.3%

(注) 事業利益 = 営業利益 - 特殊要因



特殊要因内訳

(単位：億円)

	2014年度 第3四半期累計期間 (2014年4～12月)	2015年度 第3四半期累計期間 (2015年4～12月)
社名変更費用	△3.7	-
事業構造改善費用	△35.4	△12.3
減損損失	△6.6	△2.6
その他	4.2	2.5
特殊要因 合計	△41.5	△12.4



事業別セグメント情報

(単位：億円)

		2014年度 第3四半期累計期間 (2014年4～12月)	2015年度 第3四半期累計期間 (2015年4～12月)	前年同期比	
					伸び率
売上高	自動車用品	2,521.5	2,749.2	+227.7	+9.0%
	一般産業用品	419.9	414.8	-5.1	-1.2%
	連結 計	2,941.4	3,164.0	+222.6	+7.6%
事業利益	自動車用品	72.2	87.4	+15.2	+21.1%
	一般産業用品	19.0	12.0	-7.0	-37.0%
	連結 計	91.2	99.4	+8.2	+9.0%



所在地別セグメント情報

(単位：億円)

		2014年度 第3四半期累計期間 (2014年4～12月)	2015年度 第3四半期累計期間 (2015年4～12月)	前年同期比	
					伸び率
売上高	日本	1,347.1	1,400.9	+53.8	+4.0%
	米州	690.0	740.6	+50.7	+7.3%
	アジア	825.9	975.2	+149.4	+18.1%
	欧州その他	428.9	427.6	-1.3	-0.3%
	消去又は全社	△350.5	△380.4	-29.9	-
	連結 計	2,941.4	3,164.0	+222.6	+7.6%
事業利益	日本	16.3	△2.6	-18.9	-
	米州	31.8	32.7	+0.9	+2.7%
	アジア	69.3	95.8	+26.5	+38.2%
	欧州その他	△17.1	△15.1	+2.1	-
	消去又は全社	△9.1	△11.4	-2.3	-
	連結 計	91.2	99.4	+8.2	+9.0%